ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

Renovação do Vordado

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSON.o OS.04.01/2017-SEOSP
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
TIPO: MENOR PREÇOGLOBAL
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da Comissão
.,-., Permanente de Licitação, torna público que às 09hOOmin do dia 12 de Maio de 2017,
~. realizará licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor preço global, para a

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE GESTÃO DO
SISTEMA DE IP - ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, CALL CENTER (0800), AMPLIAÇÃO,
REFORMA, MODERNIZAÇÃO E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO
BÁSICO, DA SEDE E DOS DISTRITOS, EM TABULEIRO DO NORTE - CE, INCLUINDO
TODOS OS CUSTOS DE MATERIAIS, TRANSPORTE, EQUIPAMENTOS, BOI, MÃO-DE-
OBRA, ENCARGOSSOCIAIS E IMPOSTOS, NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS
SERVIÇOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS, de acordo com o que determina a legislação vigente e as condições neste Edital,
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte/Cê,

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.O 8.666 de 21 de Junho de
1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
r>. Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, na Rua Padre

Clicério, 4605, Bairro São Francisco, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de TABULEIRO DO NORTE - CE, em 10 de Abril de
2017.

LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DETABULEIRO DO NORTE
CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES

RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000
FONE/FAX (88) 3424-3100

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

COV8lNOt~

TA&JLERO
DO NORTE
RenovoçOo de Verdade

f!~c~· ·I)~~ ••

~'\~ '" -o \o~' l1y ~--')0\O:csJ_ }
UJ ~ -~ i'
\ t.? _.-:; 'JI ~ ,:/

1-J Rut 1<":.. ...";
0Q .I_c'
. '1,- " .•\ .

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVlSlP;l4"';<
DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 05.04.01/2017-SEOSP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE GESTÃO
DO SISTEMA DE IP - ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, CALL CENTER (0800), AMPLIAÇÃO,
REFORMA, MODERNIZAÇÃO E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA
SEDE E DOS DISTRITOS, EM TABULEIRO DO NORTE - CE, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS
DE MATERIAIS, TRANSPORTE, EQUIPAMENTOS, BDI, MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS
E IMPOSTOS, NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. TIPO: MENOR
PREÇO GLOBAL. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO
DIA 12 DE MAIO DE 2017, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇOS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE (88) 3424-3100 DAS 08:00 ÀS
12:00 HORAS. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FAZER PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO-DOE
CIRCULAR DIA 11/04/2017
FATURAR PELA SECRETARIA DE OBRAS

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°070

R$21.999,96 (vinte e um mil novecentos e noventa e nove reais e
noventa e seis centavos), respectivamente. ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 07 de abril de
2017.

João Tomaz Martins de Queiroz
PREGOEIRO

*** *** ***
RESULTADO FINAL DE PREGÃO PRESENCIAL

REFERÊNCIA PP N°2U2016
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, por intermédio
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nos termos do art.Z" do Ato Dclibcrativo
N".593, de 23 de fevereiro de 2005, comunica o resultado final do Pregão
Presencial n021/2016, cujo objeto é a CONTRATACÀO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA COM OS FINS DE PROCEDER A AUDITORIA DAS
DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS DO FUNDO DE PREVIDÉNCTA
PARLAMENTAR (DEPUTADOS E EX DEPUTADOS) DO ESTADO DO
CEARÁ, EXERCÍCIOS DE 2015 E 2016. O TRABALHO CONSISTE: NO
EXAME DAS DEMONSTRAÇÕES MENSAIS, FINANCEIRAS E
CONTÁBEIS. DO PERÍODO AUDlTADO; EM DAR ASSESSORIA NA
ELABORAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS E OUTRAS
DE NATUREZA FISCAL E DE CONTROLE INTERNOS; AFERIçÃO DA
REGULARIDADE DAS CONTRIBUIÇÕES; LEVANTAMENTO DO DÉBITO
REFERENTE ÀS CONTRIBUIçõES DOS SEGURADOS E PATRONAISCOM
O FUNDO DE PREVIDÊNCIA PARLAMENTAR; ANÁLISE CRÍTICA DAS
APliCAÇÕES FINAl'l"CEIRAS - TUDO EM CONFORMIDADE COM AS
DEMAIS EXIGÊNCIAS CONIIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E NO
EDl1AL. Pelo critério do menor preÇo, foi vencedora do LOTE ÜNICO, a
empresa EMERSON AUDITORES E CONSULTORES S/S - AUDITORES
INDEPENDENTES - EPP, com valor de R$16.600,OO (dczcsseismil c seiscentos
reais).ASSEMBLEIA LEGISLATlVADO ESTADO DO CEARÁ, em fortaleza,
07 de abril de 2017.

João Tomaz Martins de Queiroz
PREGOEIRO

*** *** ***

Ministério dos Transportes, Portos e Avialão Civil
COMPANHIA DOCAS DO CEAR

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO

Ficam os Senhores Acionistas da Companhia Docas do Ceará
convidados a comparecerem à reunião da Assembléia Geral Ordinária
e Extraordinária a ser realizada às 16:30 hs do dia 2R.04.2017, em sua
sede social, na Praça Amigos da Marinha, s/n", Mucuripe, em Fortaleza,
Estado do Ceará a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:
ASSEMBLÉIA 'GERAL EXTRAORDINÁRIA~
I - Alteração do Estatuto Social para modificar o prazo de atuação do
Conselho Fiscal para 02 anos, permitida duas reconduções
consecutivas, conforme estabelece o art. 24, inciso IX, do Decreto n°
8.945. de 27/12/2016;
li - Inclusão do prazo de gestão unificado de 02 anos para o Conselho
de Administração e Diretoria Executiva;
III - Fixação da Remuneração dos Administradores;
IV - Revisão de Remuneração Global dos Administradores para o
período 2016/2017;
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA:
V - Exame e votação do Relatório de Administração e das
Demonstrações Financeiras, relativas ao exercício de 2016;
VI - Destinação do Resultado do Exercício de 2016;
VII - Eleição de membros de Conselho Fiscal e fixação da
remuneraçào;
vm - Eleição de membros do Conselho de Administração.

Fortaleza, 13 de março de 2017
José Alfredo de Albuquerque e Sâlva
Presidente do Conselho de Administração

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ~1'I/TONINA
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL n"
2017.04.07.1. A Prefeitura Municipal de Antonina do Nortc-CE, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra à
disposição dos interessados, o Edital do Pregão Presencia! n° 2017.04.07.1,
cujo objeto é a Aquisição de Material de Expediente, Didático e de Informática
para Atender ás Necessidades das Secretarias que Compõem a ~refeit~ra
Municipal de Antonina do Norte/CE, Conforme Anexo I Do Edital, Tipo
Menor Preço por Lote, com data de abertura para o dia 25 de Abril de 2017,
às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada a Rua João Batista
Arrais, n° 08 - Centro, Antonina do Nortc/CE. Antonina do Norte/CE,
07 de Abril de 2017. Francisco Márcio de Sousa - Pregoeiro,

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ficam convocados os senhores associados da
COOPERATlVADE CONSUMO DOS EMPREGADOS DO GRUPO .,,'
"M. DIAS BRANCO" LTDA., CNPJ 35.033.257/0001-24, NlRE-, ..«.>
23.400.004.762, na conformidade do disposto no Estatuto Social, ao' àmpare-:"
do Artigo 1.078, da Lei n," 10.406: de 10.01.2002 (Código Civil Brasileiro),
para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA, nos termos
seguintes:
1. DATA: 25 de Abril de 2017.
2. HORÁRIO: I" convocação às 09 horas; 2' convocação às 10 horas e 3'
convocação às II horas.
3. LOCAL: Sede social, na Rodovia BR 116, s/n, Km 18, Zona Urbana,
município de Itaitinga, Ceará.
4. ORDEM DO DIA: Deliberar sobre os seguintes assuntos:
a) Eleição e posse dos componentes do Conselho de Administração e Conselho
Fiscal (artigo 32 e 47 do Estatuto Social);. _
5 NÚMERO DE ASSOCIADOS NECESSÁRIOS A DETERMINAÇAO
rio QUORUM DE INSTALAÇÃO DA ASSEMBLÉIA EM PRIMEiRA
CONVOCAÇÃO: 4.385 pessoas.

Itaítinza, Ceará, 04 de abril de 2017.
COEl\<mmRA - COOPERATIVA DE CONSUMO

DOS EMPREGADOS DO GRUPO "M. DIAS BRANCO" LTDA.
Marcos Antônio Magalhães Borges

Diretor Presidente

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.o OS.04.01l2017-SEOSP. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE _ENGENHARIA
DE GESTÃO DO SISTEMA DE IP - ILUMINAÇAO PUBLICA,
COMPREENDENDO AS ATlVlDADES DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA, CORRETIVA, CALL CENTER (0800), AMPLIAÇÃO,
REFORMA, MODERNIZAÇÃO E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES
NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DOS DISTRITOS, EM TABULEIRO
DO NORTE - CE INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE MATERIAIS,
TRANSPORTE, EQUIPAMENTOS" BDT, MÃO-DE-OBRA, ENÇARGOS
SOCIAIS E IMPOSTOS, NECESSARIOS PARA A REALlZAÇAO DOS
SERViÇOS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS, TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMm.'ICA AOS INTERESSADOS QUE
NO DIA 12 DE MAIO DE 2017, ÁS 09:00 HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CliCÉRIq,
4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO N?RTE/CE, ESTARA
RECEBENDO OS ENVELOPES DE HABILITAÇAO E PROPOSTA DE
PREÇOS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabu1eiro@gmail.com. LEYDIANE )'IEIRA CHAGAS -
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LlCITAÇAO.

MISTO--•• dI_-Fl!C'C1:11103t
*** *** ***
ESMALTEC S/A

CNP.J N° 02.948.030/0001-50
ASSElVffiLÉIA GERAL ORDINÁRIA E E:X'TRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Pelo presente, ficam os Senhores Acionistas da ESMALTEC S/A. convidados
a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária, na
sede social à Praça da Imprensa Chanceler Edson Queiroz, bairro da Aldeota,
nesta Capital, às 10:00 (dez) horas do dia l8 de abril do corrente ano,
a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:
NA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
a) Aprovação das Demonstrações Financeiras do Exercício Social encenado
em 31.12.2016. com relatório da Administração;
b) Deliberar sobre a destinação do resultado do exercício;
e) Eleger os membros do Conselho de Administração; e
d) fixar remuneração dos membros da administração, se houver.
NAASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA
a) Deliberar sobre a incorporação de reservas e lucros; e
b) Consolidação do Estatuto Social.

Fortaleza. 03 de abril de 2017.
A Diretoria.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCTAL N°
2017.03.27.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha!
CE toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído
o julgamento final do Pregão n" 2017.03.27.1, sendo o seguinte: Empresa
Vencedora - FABIO DE SOUZA LEITE - ME, vencedora Junto ao lote 1,
conforme Mapa de Registro de Lances Verbais, sendo a mesma declarada
habilitada por cumprimento integral às exigências do Ediral Convocatório.
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, silo na Rua Santos
Durnont, n" 64 - Centro - Missão Velha!CE, ou pelo telefone (88) 3542-
1609,110 horário de O!;:OOàs 12:00 hs. Missão Velha/CE, 10 de Abril de
2017. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial.

*** *** ,~**

Ceará, 1i de Abril de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO vrr IW 1670~;~é. .\(;i74Ç)"

Hospital Municipal Joaquim Manoel de Oliveira;
Farmácia do Hospital;
Laboratório;
RaioX.

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO
AMBIENTE E INFRA-ESTRUTURA

Serviço de Limpeza Pública
Coleta de Lixo.

SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOL VlMENTO
RURAL

1. Mercado;

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

Conselho Tutelar.

Art. 2° - A Chefia de Gabinete deverá tornar público o teor deste
Decreto, inclusive através das emissoras de rádio locais.

r~Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
"evogadas as disposições em contrário.

---'
Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Quixeré/CE, em 07
de Abril de 2017.

FRANCISCO RAIMUNDO SANTIAGO BESSA
Prefeito do Município de Quixeré-CE

Publicado por:
Maria Daiane Sousa MeIo

Código Identificador:6967F85D

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N° 1033/2017, DE 03 DE ABRIL DE 2017

Retifica o Decreto de n° 1030/2017. e da outras
providencias.

O Prefeito Municipal de Quixeré, Estado do Ceará, no uso das suas
atribuições legais com amparo na Lei Orgânica do Município,
considerando a necessidade de incluir afetação para área já
desapropriada:

~ECRETA:

Art. 1° Retifica as coordenadas geográficas trazidas no art. 1° do
Decreto de n° 1030/2017 que equivocadamente trouxe como Quadro
de Coordenadas: P - 01 = N=9439516.19 I E=612176.94; P - 02 =
N=9439516.1663 1 E=6l2078.4525; P - 03 = N=9439l3.l455 /
E=612176.9375; P - 04 = N=9439613.1655 1 E=612078.4375, sendo
corretas as seguintes Coordenadas P 01
=N=9439609,211E=612216,89; P - 02 = N=9439568,43/ E=612304,9;
P - 03 = N=9439479,061 E=612263,48 e P - 04 =
N=9439519,841E=612175,47.

Parágrafo Único - Ficam inalteradas as demais descrições e afetação
destinada ao imóvel.

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Quixeré, Estado do
Ceará, em 03 de abril de 2017.

FRANCISCO RA/MUNDO SANTIAGO BESSA
Prefeito do Município de Quixeré-CE

Publicado por:
Maria Daiane Sousa Melo

Código Identificador:6A377079

GABINETE DO PREFE6.KI~'V ~

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N° OÓ}..lq'-IMY~. '. '~l
"i'

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUlXERÉ ",,<i1S dá!
competência que lhe confere o artigo 28, inciso x:da\ C~nstituiçãó
Estadual do Estado do Ceará, e Lei Orgânica ,\lO'_Ml,lnidpio de
Quixeré, Título ITI, Capítulo Il, Seção I, artigõ'-':'S7, ~ Lei
Complementar N° 018/2012, de 12 de junho de 2012, alterada pelas
leis Lei Complementar N" 021, de 30 de outubro de 2015 e Lei
Complementar N° 022/2016, de 27 de setembro de 2016, RESOLVE
publicar o RESULTADO DO PROCESSO DE
DESENVOLVIMENTO FUNCIONAL DECORRENTE DO PLANO
DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DA SECRETARIA DA
SAÚDE, período 07/2014 a 06/2016, conforme relação anexa, nesta
data.

PUBLIQUE-SE.
DIVULGUE-SE.
CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, aos 10
dias no mês de abril do ano de 2017.

FRANCISCO RAlMUNDO SANTIAGO BESSA
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE PUBLICAÇÃO N°
001.10.04/2017

Publicado por:
Maria Daiane Sousa MeIo

Código Identificador:EDOAA6S9

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEmO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.o 05.04.0112017-
SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE GESTÃO DO SISTEMA DE IP

ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COMPREENDENDO AS
ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA,
CALL CENTER (0800), AMPLIAÇÃO, REFORMA
MODERNIZAÇÃO E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO
PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DOS DISTRITOS. EM
TABULEIRO DO NORTE - CE, INCLUINDO TODOS OS
CUSTOS DE MATERIAIS, TRANSPORTE, EQUIPAMENTOS
BOl. MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCiAIS E IMPOSTOS'
NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS, DÉ
RESPONSABILIDADE 'DA SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. A
COMiSSÃO DE LiCiTAÇÃO COMUNiCA AOS INTERESSADOS
QUE NO DIA 12 DE MAIO DE 2017, As 09:00 HORAS, NA
SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA
PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ. RECEBENDO OS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDTANE VJETRA CHAGAS
Presidente da Comissão de Licitação.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:3147E850

www.diariomunicipal.com.br/aprece 36

11/04/2017 licitações ITCM-CE

Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará

Portal de Licitações dos Municípios

tbnlprn2017 I [Acessar painel] [Sair]

http://www.tcm.ce.gov.brJlicitacoes/index.phpllicitacao/detalhes?proc=103531&licit=80842 1/3

11/04/2017 Licitações ITCM-CE

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 05.04.01 2017/2017

Exercício: 2017
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE GESTÃO DO
SISTEMA DE IP - ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, CALL CENTER (0800), AMPLIAÇÃO, REFORMA,
MODERNIZAÇÃO E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DOS
DISTRITOS, EM TABULEIRO DO NORTE - CE, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE MATERIAIS,
TRANSPORTE, EQUIPAMENTOS, BDI, MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS E IMPOSTOS,
NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS
Síntese do Objeto: Outros
Modalidade: Concorrência Pública 1 Tipo: Menor Preço
Situação:Aberta
Data da Publicação do Aviso: 11-04-20171 Data de Abertura: 12-05-20171 Hora da Abertura: 09:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE

r= Forma de Publicação

• Jornal de Grande Circulação I Especificação: JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE I Data: 11-04-2017
• Diário Oficial do Município 1 Especificação: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICíPIOS DO ESTADO DO

CEARÁ I Data: 11-04-2017
• Diário Oficial da Estado 1 Especificação: DOE - DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 1 Data:

11-04-2017

Órgãos

• Fundo Municipal de Iluminação Pública

Licitantes

Objeto/Loteslltens

• Objeto/Lote/Item: CONTRATAÇÃO DE PRES1:AÇÃP DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE
GESTAO DO SISTEMA DE IP - ILUMINAÇAO PUBLICA, COMPREENDENDO AS .t\TIVIDADES
DE MANUTENÇAO PREVE~TIVA, CORRETIVA, CALL CENTER (0800), AMPLIAÇAO~
REFORMA, MODERNIZAÇAO E DEMAIS SERVIÇOS CONSTANTES NO PROJETO BASICO,
DA SEDE E DOS DISTRITOS, EM TABULEIRO DO NORTE - CE, INCLUINDO TODOS OS
CUSTOS DE MATERIAIS, TRAN~PORTE, EQUIPAMENTOS,_BDI, MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS
SOCIAIS E IMPOSTOS, NECESSARIOS PARA A REALIZAÇAO DOS SERVIÇOS

N° do Processo Administrativo: 05.04.01/2017 1Fundamentação Legal: LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES.
Ordenador da Despesa: JEAN JERBSON CHAVES
Pregoeiro/Presidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ALEXANDRE PEREIRA FERREIRA
Responsável pela Adjudicação: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Homologação:
Regime: Execução Indireta - Preço Global

Arquivos

• Edital da C.P 05.04.012017 - SEOSP PARTE 11

• Edital da c.p 05.04.012017 - SEOSP PARTE 10

http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoeslindex.phpllicitacao/detalhes?proc=103531&lici!=80842 2/3

• Edita1 da C.P 05.04.01 2017 - SEOSP PARTE 8

11/04/2017 Licitações ITCM-CE

• Edita1 da C.P 05.04.01 2017 - SEOSP PARTE 9

• Edita! da C.P 05.04.01 2017 - SEOSP PARTE 7

• Edital da C.P 05.04.01 2017 - SEOSP PARTE 6

• Edita1 da C.P 05.04.012017 - SEOSP PARTE 5

• Edita1 da C.P 05.04.012017 - SEOSP PARTE 4

• Edital da C.P 05.04.01 2017 - SEOSP PARTE 3

• Edital da C.P 05.04.01 2017 - SEOSP PARTE 2

• Edita1 da C.P 05.04.01 2017 - SEOSP PARTE 1

~
topo voltar
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba
CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303 / (85) 3218-2516 (85) / 3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOO às 12hOOe 13hOOàs 17hOO
www.tcm.ce.gov.brm

• 1.0.22
• ~ vars & contlg
• Q logs & msgs

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=103531 &1 icit=80842 3/3